耐環境シリンダガイド付シリンダ   複動・強力スクレーパ形
STS・STL-  G-HP1 Series
● チューブ内径：�φ8・φ12・φ16・φ20・φ25・φ32・φ40・�
φ50・φ63・φ80・φ100
仕様
・ロングストローク STL
・ショートストローク STS
ストローク

ト 	スイッチ数	 ：ロッド側1個付
チ 	オプション	 ：エンドプレート材質  鋼
〈形番表示例〉
形番表示方法
GM F5020STL
GM T2H FR5020STL
F25GM 20STS
F25GM 20STS T2H HP1
HP1
HP1
HP1
R
軸受方式
イ
機種形番ロ
チューブ内径ハ
配管ねじ種類二
ストロークホ
スイッチ形番
注1 注2 注4
ヘ
形番選定にあたっての注意事項
STS-MG-20-25-T0H-R-F-HP1
スイッチ数ト
オプションチ
■ 中間ストローク
5mm毎に製作可能です。但し全長寸法はその
上の標準ストロークと同じになります。
注1：   スイッチ形番以外のスイッチも
用意しております。（受注生産品）
詳細については「空圧シリンダ総
合Ⅱ（No.CB-030S）」をご参照
ください。
注2：φ8〜φ16はT8H/Vを搭載できません。
注3：ころがり軸受Bでφ8～φ25は標準品
でノンパープル仕様です。
注4：スイッチは製品に添付して出荷いたし
ます。組付けての出荷が必要な場合、
弊社営業までお問合せください。
ヘ
記号 内   容
 イ  軸受方式
M すべり軸受
B ころがり軸受
 ロ  機種形番
G 強力スクレーパ形
 ハ  チューブ内径（mm）
8 φ8
12 φ12
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
100 φ100
 ニ  配管ねじ種類
無記号
M5（φ8〜φ25）
Rcねじ（φ32〜φ100）
NN NPTねじ（φ32以上）受注生産品
GN Gねじ（φ32以上）受注生産品
 ト  スイッチ数
R ロッド側1個付
H ヘッド側1個付
D 2個付
T 3個付
 チ  オプション
F エンドプレート材質（鋼）
M 耐食形（ピストンロッド、ガイ
ドロッド SUS）（受注生産品）
M1 耐食形（M+ エンドプレート

注2：中間ストローク時の全長寸法を中間ストローク専用の長さで対応することも可能です。（受注生産）
T0VSW
スイッチ単品形番表示方法
ストロークホ
STS・STL-  G-HP1 Series
M
B
● STS-BG-HP1・STL-BG-HP1（強力スクレーパ形）
消耗部品リスト（注：ご注文時はキット番号をご指定ください。）
● STS-MG-HP1・STL-MG-HP1（強力スクレーパ形）
チューブ内径
（mm） キット番号 部品名称
φ8 STS-MG-8K-HP1
メタルガスケット
ロッドパッキン
クッションゴム
ピストンパッキン
O リング
ウェアリング
スクレーパ（ピストンロッド用）
スクレーパ（ガイド用）
ルブキーパ（ピストンロッド用）
ルブキーパ（ガイド用）
φ12 STS-MG-12K-HP1
φ16 STS-MG-16K-HP1
φ20 STS-MG-20K-HP1
φ25 STS-MG-25K-HP1
φ32 STS-MG-32K-HP1
φ40 STS-MG-40K-HP1
φ50 STS-MG-50K-HP1
φ63 STS-MG-63K-HP1
φ80 STS-MG-80K-HP1
φ100 STS-MG-100K-HP1
チューブ内径
（mm） キット番号 部品名称
φ8 STS-BG-8K-HP1
メタルガスケット
ロッドパッキン
クッションゴム
ピストンパッキン
O リング
ウェアリング
スクレーパ（ピストンロッド用）
スクレーパ（ガイド用）
ルブキーパ（ピストンロッド用）
ルブキーパ（ガイド用）
φ12 STS-BG-12K-HP1
φ16 STS-BG-16K-HP1
φ20 STS-BG-20K-HP1
φ25 STS-BG-25K-HP1
φ32 STS-BG-32K-HP1
φ40 STS-BG-40K-HP1
φ50 STS-BG-50K-HP1
φ63 STS-BG-63K-HP1
φ80 STS-BG-80K-HP1
φ100 STS-BG-100K-HP1
シリーズ ストローク(mm) 適用チューブ内径
φ8 φ12 φ16 φ20 φ25 φ32 φ40 φ50 φ63 φ80 φ100
Ｓ
Ｔ
Ｓ
標準
ストローク
10 ● ● ●
20 ● ● ●
25 ● ● ● ● ● ● ● ●
30 ● ● ●
40 ● ● ●
50 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
75 ● ●
100 ● ●
最小ストローク 注1 5
中間ストローク 注1、注2 5mm毎